
ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

30 січня 2024 року м. Виноградів №17

Про затвердження форми бланків
документів для використання при
здійсненні державного контролю
за використанням та охороною земель

Керуючись ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням
двадцять шостої сесії Виноградівської міської ради восьмого скликання №1608 від
28.09.2023 року «Про здійснення державного контролю за використанням та охороною
земель», з метою належного здійснення державного контролю за використанням та
охороною земель
на території Виноградівської міської територіальної громади, виконавчий комітет міської
ради

ВИРІШИВ:
1. Затвердити форми бланків документів для використання при здійсненні державного

контролю за використанням та охороною земель:
1.1. Акт перевірки дотримання вимог земельного законодавства щодо об’єкту – земельної

ділянки (додаток 1)
1.2. Акт обстеження земельної ділянки (додаток 2)
1.3. Припис (додаток 3)

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови з
питань діяльності виконавчих органів ради Грабар С.А.

Міський голова Степан БОЧКАЙ



Додаток 1
до рішення виконавчого
комітету міської ради
від 30. 01.2024 №17

ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
пл. Миру, 5, м. Виноградів, 90300, тел.: (03143) 2-71-60, факс: 2-18-53

web:vin-rada.gov.ua, е-mail: meriya1@vin-rada.gov.ua, код ЄДРПОУ 04053677

АКТ
перевірки дотримання вимог земельного законодавства

щодо об’єкту – земельної ділянки

Виноградів №

Нами (мною),

,
(посади(а), прізвища(е), імена(ім’я) та по батькові державних інспекторів (державного інспектора), що

проводили(в) перевірку)

за участю

(посади, прізвища, імена та по батькові осіб, що були залучені до перевірки)

у присутності

mailto:meriya1@vin-rada.gov.ua


(посада, прізвище, ім’я та по батькові керівника юридичної особи чи уповноваженої ним особи або фізичної
особи чи її представника, що перевіряється, свідків, які були присутні при перевірці)

Відповідно до вимог статей 6 і 10 Закону України “Про державний
контроль за використанням та охороною земель” проведена перевірка з
питання
(зазначити, з якого питання проводиться перевірка,

Назва підприємства,установи чи організації, прізвище, ім'я та по батькові керівника
(представника) юридичної особи чи фізичної особи, які перевіряються

Місцезнаходження юридичної чи фізичної особи, які перевіряються

У результаті перевірки встановлено:
(зазначити результати перевірки, при виявленні

порушення земельного законодавства вказати його суть з посиланням на акти чинного

законодавства, вимоги яких порушені, місце розташування земельної ділянки, її площа,

категорія земель та склад угідь, фактична площа та стан використання земельної ділянки,

наявність документів, що посвідчують право на земельну ділянку тощо)



План-схема земельної ділянки



підпис
(прізвища та ініціали державного інспектора )

Підписи осіб, які були присутні при перевірці:

підпис
(прізвища та ініціали)

підпис
(прізвища та ініціали)

Підпис представника юридичної особи чи уповноваженої ним особи або
фізичної особи чи її представника, які перевірялись:

З актом ознайомлений, копію акта отримав

(прізвища та ініціали)
Дата Підпис

Копія цього акта відправлена поштою*

(прізвище та ініціали особи, яка відправила копію цього акта)

Дата Підпис

* У разі відмови юридичної особи чи уповноваженої ним особи або фізичної особи чи її
представника отримати копію цього акта.



Додаток 2
до рішення виконавчого
комітету міської ради
від 30.01.2024 № 17

ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
пл. Миру, 5, м. Виноградів, 90300, тел.: (03143) 2-71-60, факс: 2-18-53

web:vin-rada.gov.ua, е-mail: meriya1@vin-rada.gov.ua, код ЄДРПОУ 04053677

АКТ
обстеження земельної ділянки

Виноградів №

mailto:meriya1@vin-rada.gov.ua


Нами (мною),

,
(посади(а), прізвища(е), імена (ім’я) та по батькові осіб (особи), що проводили(ла) обстеження

земельної ділянки)

за участю

(посади, прізвища, імена та по батькові осіб, що брали участь в обстеженні земельної ділянки)

у присутності

(посада, прізвище, ім’я та по батькові керівника юридичної особи чи уповноваженої ним особи або фізичної
особи чи її представника, свідків, які були присутні при обстеженні земельної ділянки)

Проведено обстеження земельної ділянки, яка знаходиться

(місце розташування земельної ділянки із зазначенням назви населеного пункту, вулиці та номера будинку
чи за межами населеного пункту)

Обстеження земельної ділянки проведено у зв’язку з необхідністю:

Загальна площа земельної ділянки га.

Площа, на якій вчинено правопорушення (чи яку необхідно обстежити),
га.



Форма власності

(державна, комунальна (із зазначенням інформації про передачу земельної ділянки у постійне користування
чи оренду) або приватна)

Категорія земель

Цільове призначення земель

Наявність документів, що підтверджують державну реєстрацію права
власності чи права постійного користування або права оренди земельної
ділянки

(номер та дата видачі (укладення) документа, дата державної реєстрації цих прав, найменування юридичної
особи чи прізвище, ім’я та по батькові власника чи користувача земельною ділянкою)

Результати обстеження земельної ділянки:

(зазначити результати обстеження земельної ділянки, у тому числі наявність на земельній ділянці

збудованих або встановлених об’єктів та споруд, плодово-ягідних та інших багаторічних насаджень,

стан ґрунтового покриву (родючого шару ґрунту) земельної ділянки, із зазначенням ступеня знищення

чи пошкодження родючого шару ґрунту (при обстеженні земельної ділянки перед видачею
спеціального

дозволу - глибини зняття родючого шару ґрунту), якості проведення рекультивації порушених земель,

інформації, яка необхідна для визначення розміру збитків, завданих власникам та користувачам земельних

ділянок, а також збитків, завданих унаслідок непроведення робіт з рекультивації порушених земель, тощо

(за необхідності інформація викладається на окремих аркушах, що додаються до цього акта))



План-схема земельної ділянки

Підписи осіб, які проводили обстеження земельної ділянки:

підпис
(прізвища та ініціали)

підпис
(прізвища та ініціали)

Підписи осіб, які були присутні при обстеженні земельної ділянки:

підпис
(прізвища та ініціали)

підпис
(прізвища та ініціали)

Копію цього акта отримав:

(посада, прізвище, ім’я та по батькові керівника юридичної особи чи уповноваженої ним особи або фізичної
особи чи її представника)

Дата

Копія цього акта відправлена
поштою*

Підпис



(прізвище та ініціали особи, яка відправила копію цього акта)

Дата Підпис

* У разі відмови керівника суб’єкта господарювання чи уповноваженої ним
особи або фізичної особи – підприємця чи її представника отримати копію
цього акта.



Додаток 3
до рішення виконавчого
комітету міської ради
від 30.01.2024 № 17

ВИНОГРАДІВСЬКА МІСЬКА РАДА ЗАКАРПАТСЬКОЇ ОБЛАСТІ
пл. Миру, 5, м. Виноградів, 90300, тел.: (03143) 2-71-60, факс: 2-18-53

web:vin-rada.gov.ua, е-mail: meriya1@vin-rada.gov.ua, код ЄДРПОУ 04053677

ПРИПИС

20 р. м.Виноградів реєстраційний №

Вручено __________________________________________________________
(прізвище, ім’я та по батькові посадової особи із зазначенням найменування

юридичної особи, або фізичної особи)

яка вчинила порушення земельного законодавства)

При перевірці стану додержання вимог земельного законодавства щодо
використання та охорони земель усіх категорій та форм власності

ВСТАНОВЛЕНО:

(вказати суть порушення земельного законодавства із зазначенням

місцезнаходження земельної ділянки, категорії земель та її цільового призначення,

стану земельної ділянки, статей, їх частин, пунктів (підпунктів, абзаців)

законів та інших нормативно-правових актів, вимоги яких порушено)

Враховуючи зазначене та керуючись статтею 144 Земельного кодексу
України, статтями 5, 6 і 10 Закону України "Про державний контроль за
використанням та охороною земель", статтями 181 та 19 Закону України "Про
охорону земель", ст.33 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», рішенням двадцять шостої сесії Виноградівської міської ради
восьмого скликання №1608 від 28.09.2023 року «Про здійснення державного
контролю за використанням та охороною земель» приписую:

(вказати заходи, які необхідно здійснити для припинення порушення земельного

законодавства, усунення його наслідків, строк їх виконання по кожному із заходів)

Цей припис підлягає обов’язковому виконанню. У разі невиконання

mailto:meriya1@vin-rada.gov.ua


припису Ви будете притягнуті до адміністративної відповідальності,



передбаченої статтею
правопорушення.

Кодексу України про
адміністративні

Про виконання припису повідомити до 20 року

(повне найменування органу, який необхідно повідомити,

його місцезнаходження із зазначенням індексу та номера телефону)

Припис вручив(ла):

(посада, прізвище, ім’я та по батькові особи, яка вручила припис)

____ 20 р. _______________________
(підпис)

Відмітки про вручення (надсилання) припису

Припис отримав(ла) особисто:

20 року

__________________________________
(прізвище, ім’я, по батькові)

_____________________
(підпис)

Припис надіслано поштою:

20 року

Квитанція № від

________

______
(посада, прізвище та ініціали особи,

___________________________________
яка відправила припис)

___________________
(підпис)






